L.E. MARCELIANA SALDARRIAGA
INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
AREA DE PRESUPUESTO
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MES REPORTADO: 4
VIGENCIA FISCAL: 2023
Presupuesto Compromisos Pagos
Modificaciones Traslados
Céodigo Descripci6n del . reses Del Total % Meses Del Total Saldo de [““<!'*@® PY!
Fuente Inicial Adicion Reduccion | Creditos |Contracred.| Definitivo CDP'S Anteriores . OBL'S . o Pagar
del Rubro Rubro Mes Ejec. Anteriores Mes Apropiacion 9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
2 Gastos 188.805.261,00|  18.865.187,87 ,00[  34.261.698,00] 34.261.698,00] 207.670.448,87| 136.698.071,00] 112.261.624,00]  24.193.114,00] 136.454.738,00| 65,71 98.758.934,00]  46.217.770,00]  52.541.164,00]  98.758.934,00]  70.972.377,87]  37.695.804,00
2.1 Funcionamiento 188.805.261,00|  18.865.187,87 ,00[  34.261.698,00]  34.261.698,00] 207.670.448,87| 136.698.071,00] 112.261.624,00]  24.193.114,00] 136.454.738,00| 65,71 98.758.934,00]  46.217.770,00]  52.541.164,00]  98.758.934,00]  70.972.377,87]  37.695.804,00
2.1.2 g:r%‘ijc'i';"’"de bienes y 188.805.261,00]  18.585.779,01, 00 3426169800 34.261.698,00] 207.391.040,01 136.626.391,00] 112.202.758,00]  24.180.300,00] 136.383.058,00| 65,76 98.687.254,00  46.158.904,00|  52.528.350,00]  98.687.254,00]  70.764.649,01|  37.695.804,00
21.2.01 2:;':5522 de activos no 34.000.000,00 29 ,00 00|  6.780.000,00]  27.220.000,20 ,00 00 ,00 00| 00 00 ,00 00 00| 27.220.000,29 ,00
2.1.2.01.01 Activos fijos 34.000.000,00 ,29 ,00| ,00| 6.780.000,00, 27.220.000,29 ,00] ,00] ,00] ,00f ,00 ,00] ,00] ,00] ,00] 27.220.000,29 ,00
2.1.2.01.01.003 Magquinaria y equipo 12.000.000,00) ,00 ,00 ,00) ,00]  12.000.000,00 ,00) 00 ,00) ,00[ 00 ,00) ,00 ,00) ,00[  12.000.000,00 ,00
2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio, 12.000.000,00 ,00 ,00 ,00 00| 12.000.000,00 ,00 ,00 ,00 00| ,00 ,00 ,00 ,00 ,00]  12.000.000,00 ,00
television y comunicaciones
Aparatos transmisores de
2.1.2.01.01.003.05.02 televisién y radio; television, 12.000.000,00) ,00 ,00 ,00) ,00[  12.000.000,00 ,00) ,00 ,00 ,00[ ,00 ,00 ,00 ,00 ,00[  12.000.000,00 ,00
video y camaras digitales;
teléfonos
APARATOS TRANSMISORES
DE TELEVISION Y RADIO;
2.1.2.01.01.003.05.02.01 04 04 TELEVISION, VIDEO Y 12.000.000,00) ,00 ,00 ,00) ,00[  12.000.000,00 ,00) ,00 ,00) ,00[ 00 ,00 ,00 ,00 ,00[  12.000.000,00 ,00
CAMARAS DIGITALES;
TELEFONQOS
2.1.2.01.01.004 Activos fijos no dasificados 22.000.000,00 29 ,00 00 6.780.000,00|  15.220.000,29 ,00 100 00 00 00 ,00 ,00 00 00 15.220.000,29 ,00
como maguinaria y equipo
Muebles, instrumentos
2.1.2.01.01.004.01 musicales, articulos de 22.000.000,00 29 ,00 ,00) 6.780.000,00|  15.220.000,29 ,00 ,00 ,00) ,00[ 00 ,00 ,00 ,00 ,00[  15.220.000,29 ,00
deporte y antigliedades
2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 15.000.000,00 ,00 ,00] ,00| 6.780.000,00, 8.220.000,00 ,00] ,00] ,00| ,00f ,00 ,00] ,00] ,00] ,00] 8.220.000,00 ,00
2.1.2.01.01.004.01.01.02 E“;’i’c';sade' tipo utilizado en 15.000.000,00 ,00 ,00 00 6.780.000,00 8.220.000,00 00 ,00 00 L00[ 00 00 ,00 00 ,00 8.220.000,00) ,00
MUEBLES DEL TIPO
2.1.2.01.01.004.01.01.02.01 04 04 UTILIZADO EN LA OFICINA 15.000.000,00 ,00 ,00 ,00) 6.780.000,00 8.220.000,00 ,00 ,00 00 ,00[ ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 8.220.000,00 ,00
2.1.2.01.01.004.01.03 Articulos de deporte 7.000.000,00 29 ,00) ,00) ,00) 7.000.000,29 ,00) ,00) ,00) 00 00 ,00) ,00 ,00 ,00 7.000.000,29) ,00
2.1.2.01.01.004.01.03.01 04 04 ARTICULOS DE DEPORTE 7.000.000,00, ,00 ,00] ,00| ,00| 7.000.000,00, /00| ,00] ,00| ,00[ ,00 /00| 400 ,00] /00 7.000.000,00 /00
ARTICULOS DE DEPORTE -
2.1.2.01.01.004.01.03.04 05 05 RES 189865 - 2022 00 ,29 ,00 00| ,00 29 00 ,00 00 00| 00 ,00 ,00 00 ,00 29 ,00
DOTACION ESCOLAR
Adquisiciones diferentes de
2.1.2.02 o 154.805.261,00|  18.585.778,72 00 3426169800 27.481.698,00] 180.171.039,72| 136.626.391,00] 112.202.758,00]  24.180.300,00]  136.383.058,00| 75,70 98.687.254,00|  46.158.904,00|  52.528.350,00]  98.687.254,00|  43.544.648,72|  37.695.804,00
2.1.2.02.01 Materiales y suministros 84.655.198,00 1.246.103,71 00 17.131.178,00]  10.350.520,00] 92.681.959,71]  80.770.092,00]  80.270.092,00 500.000,00]  80.770.092,00| 87,15 61.280.588,00|  45.852.238,00]  15.428.350,00]  61.280.588,00]  11.911.867,71]  19.489.504,00
Productos alimenticios,
2.1.2.02.01.002 bebidas y tabaco; texiles, 18.955.198,00|  1.120.806,00 ,00 100 00| 20.076.004,00  18.864.504,00]  18.864.504,00 00| 18.864.504,00| 93,97 ,00 ,00 ,00 00 1211.500,00f  18.864.504,00
prendas de vestir y productos
de cuero
Productos alimenticios,
bebidas y tabaco; textiles,
2.1.2.02.01.002.01 05 05 prendas de vestir y productos| ;g go5 108 00l 1.120.806,00 00 00, oo| 20076004000  18.864.504,00]  18.864.504,00 00| 18.864.504,00| 93,97 ,00 ,00 ,00 00 1.211.500,00]  18.864.504,00
de cuero - adquisicion de
chaquetas prom (dotacion
sccalar)
Otros bienes transportables
2.1.2.02.01.003 ﬁ:ﬁ;ﬂggp;’ggﬁzzriay 65.700.000,00 125.297,71 00 17.131.178,00]  10.350.520,00]  72.605.95571|  61.905.588,00|  61.405.588,00 500.000,00f  61.905.588,00| 85,26 61.280.588,00(  45.852.238,00]  15.428.350,00|  61.280.588,00|  10.700.367,71 625.000,00
£4uipo)




2.1.2.02.01.003.01 01

01

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

12.700.000,00;

1.784.931,00

10.915.069,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

4,58

,00

10.415.069,00|

500.000,00

2.1.2.02.01.003.02 04

04

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

53.000.000,00

,00

17.131.178,00|

8.565.589,00

61.565.589,00

61.280.588,00

61.280.588,00

,00

61.280.588,00

99,54

61.280.588,00

45.852.238,00

15.428.350,00|

61.280.588,00

285.001,00

,00

2.1.2.02.01.003.11 05

05

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 66194 - 2022 DOTACION
DE KIT ESCOLARES

,00

297,71

297,71

,00

,00

,00

297,71

,00

2.1.2.02.01.003.12 09

09

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 171291-2021 FOME
COMPRA DE ELEMENTOS DE
BIOSEGURIDAD

,00

125.000,00!

,00

125.000,00]

125.000,00

125.000,00]

,00

125.000,00]

100,00

,00

,00

,00

125.000,00;

2.1.2.02.02

Adquisicion de servicios

70.150.063,00

17.339.675,01

17.130.520,00

17.131.178,00

87.489.080,01

55.856.299,00

31.932.666,00

23.680.300,00

55.612.966,00;

63,57

37.406.666,00

306.666,00

37.100.000,00

37.406.666,00

31.632.781,01

18.206.300,00

2.1.2.02.02.006

SEervicios de alojamiento;
servicios de suministro de
comidas y bebidas; servicios
de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad,

oac v anua

2.000.000,00

,00

500.000,00

,00

2.500.000,00

500.000,00

,00

500.000,00

500.000,00

20,00

,00

,00

,00

,00

2.000.000,00

500.000,00

2.1.2.02.02.006.01 01

01

Servicios de alojamiento;
servicios de suministro de
comidas y bebidas; servicios
de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad,
gas y agua - Comunicaciones
y transporte

,00

,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

,00

500.000,00

500.000,00

100,00

,00

500.000,00

2.1.2.02.02.006.01 04

04

COMERCIO Y
DISTRIBUCION;
ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE
TRANSPORTE; Y SERVICIOS
DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

2.000.000,00

,00

2.000.000,00

,00

,00

,00

2.000.000,00

2.1.2.02.02.007

Servicios financieros y
Servicios conexos, servicios
inmobiliarios y servicios de
leasing

2.142.010,00

,00

2.142.010,00

,00

,00

,00

2.142.010,00

2.1.2.02.02.007.01 04

04

SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS;
SERVICIOS INMOBILIARIOS;
Y SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO Y
LEASING

2.142.010,00

,00

2.142.010,00

,00)

,00)

,00)

2.142.010,00

,00

2.1.2.02.02.008

Servicios prestados a las
empresas y servicios de
produccién

37.625.000,00

3.339.675,01

1.284.931,00

42.249.606,01

25.149.999,00

23.306.666,00

1.600.000,00

24.906.666,00

58,95

23.406.666,00

306.666,00

23.100.000,00

23.406.666,00;

17.099.607,01

1.500.000,00

2.1.2.02.02.008.01 01

01

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION

,00)

215.069,00

1.284.931,00

1.500.000,00

1.500.000,00

,00)

1.500.000,00

1.500.000,00

100,00

,00)

,00]

,00)

,00

,00)

1.500.000,00

2.1.2.02.02.008.01 04

04

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION

20.000.000,00

1.797.940,01

21.797.940,01

20.000.000,00

20.000.000,00

,00

20.000.000,00

91,75

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00;

1.797.940,01

,00

2.1.2.02.02.008.02 05

05

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION

17.625.000,00;

,00

17.625.000,00

3.000.000,00]

3.000.000,00

,00

3.000.000,00

17,02

3.000.000,00]

,00

3.000.000,00

3.000.000,00

14.625.000,00|

,00




2.1.2.02.02.008.07 05

05

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION - RES
12563-2022 Y 17540-2023
PLAN DE DATOS Y
COMUNICACIONES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

,00

1.326.666,00

,00 ,00

1.326.666,00

649.999,00

306.666,00

100.000,00}

406.666,00

30,65

406.666,00

306.666,00

100.000,00]

406.666,00

676.667,00

,00

2.1.2.02.02.009

Servicios para la comunidad,
sociales y personales

28.383.053,00

14.000.000,00

,00

15.345.589,00| 17.131.178,00

40.597.464,00

30.206.300,00

8.626.000,00

21.580.300,00

30.206.300,00

74,40

14.000.000,00|

,00

14.000.000,00|

14.000.000,00

10.391.164,00|

16.206.300,00

2.1.2.02.02.009.01 01

01

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

3.883.053,00

,00

,00

,00 ,00

3.883.053,00

2.174.069,00

,00

2.174.069,00

2.174.069,00

55,99

,00

,00

,00

,00

1.708.984,00

2.174.069,00

2.1.2.02.02.009.02 04

04

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

18.000.000,00;

,00

,00

15.345.589,00| 17.131.178,00

16.214.411,00

14.032.231,00|

8.626.000,00

5.406.231,00

14.032.231,00

86,54

,00

,00

,00

,00

2.182.180,00

14.032.231,00

2.1.2.02.02.009.03 05

05

SERVICIOS PARA (A
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - BIENESTAR
DOCENTE (DIA DEL

MAFSTRO)
SERVICIUS PARR LR

6.500.000,00

,00

6.500.000,00

,00

,00

,00

6.500.000,00

,00

2.1.2.02.02.009.10 05

05

COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - BIENESTAR
DOCENTE (ENCUENTRO DE
FORMACION
INTERNACIONAL DE
DIRECTIVOS DOCENTES.

LAMANCC SnAM DRCTARIAY

,00)

14.000.000,00

14.000.000,00

14.000.000,00

,00)

14.000.000,00

14.000.000,00

100,00

14.000.000,00

14.000.000,00

14.000.000,00

2.1.8

Gastos por tributos, tasas,
contribuciones, multas,
sanciones e intereses de
{mora

279.408,86

279.408,86

71.680,00|

58.866,00

12.814,00

71.680,00]

25,65

71.680,00

58.866,00

12.814,00

71.680,00

207.728,86

,00

2.1.8.01

Impuestos

279.408,86)

279.408,86|

71.680,00

58.866,00

12.814,00

71.680,00

25,65

71.680,00

58.866,00

12.814,00

71.680,00

207.728,86)

,00

2.1.8.01.14

Gravamen a los movimientos
financieros

279.408,86

279.408,86|

71.680,00

58.866,00

12.814,00

71.680,00

25,65

71.680,00

58.866,00

12.814,00

71.680,00

207.728,86|

,00

2.1.8.01.14.01 01

01

Gravamen a los movimientos
financieros

140.321,63

140.321,63

54.868,00

47.658,00

7.210,00

54.868,00

39,10

54.868,00

47.658,00

7.210,00

54.868,00

85.453,63

,00

2.1.8.01.14.04 05

05

Gravamen a los movimientos
financieros

,00

139.087,23

139.087,23]

16.812,00

11.208,00

5.604,00

16.812,00

12,09

16.812,00

11.208,00

5.604,00

16.812,00

122.275,23

,00

TOTALES

188.805.261

18.865.188

34.261.698 34.261.698|

207.670.449

136.698.071

112.261.624

24.193.114

136.454.738,

98.758.934

46.217.770

52.541.164

98.758.934

70.972.378

37.695.804

LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE ITAGUI] NIT [890980093-8]

TECNICO OPERATIVO PRESUPUESTO

CECILIA INES SANCHEZ MEJIA




